

Svar på Interpellation från Jan Jönsson (L) till social- och trygghetsborgarrådet Alexander Ojanne (S) angående bristande samverkan mellan skolan, socialtjänsten och polisen i Skärholmen

Dnr KS 2023/1099

En trygg barndom och trygg uppväxt lägger grunden för att motverka brottslighetens grundorsaker. Därför är ett långsiktigt trygghetsarbete tätt sammankopplat med vikten av att alla barn får bra uppväxtvillkor och att alla barn får förutsättningar och stöd för att klara kunskapsmålen. Alla barn och unga ska rustas med skyddsfaktorer.

Interpellanten lyfter vikten av en god samverkan mellan socialtjänsten, skolan och polisen. Om detta är vi eniga. Samverkan mellan ovan nämnda verksamheter är viktig för att tidigt identifiera barn i riskzon, följa upp orosanmälningar samt stabilisera barns och ungas skolgång. Förskolan är också en viktig verksamhet för att tidigt kunna upptäcka barn som far illa eller riskerar att fara illa. Under nästa år ska ett stödmaterial för samverkan mellan socialtjänsten och förskolan tas fram.

Därtill pågår ett arbete inom staden för att stärka samverkan mellan socialtjänsten och de fristående förskolorna och skolorna. Socialtjänstens närvaro i skolan, fritidshem och fritidsklubbar ska utökas. Skolsociala team har utvecklats för att motverka skolavbrott och öka möjligheterna för alla elever att nå måluppfyllelse.

Som interpellanten är medveten om finns det flera samverkan på stadsövergripande nivå och på stadsdelsnivå. Ofta är andra aktörer en del av samverkan som till exempel polisen och Region Stockholm. Min bestämda uppfattning är samhandling och samverkan är en förutsättning för att samhället ska lyckas ge alla barn och unga goda uppväxtvillkor. Jag tror också att det är viktigt att de berörda verksamheterna som samverkar kan se nyttoeffekterna av att man arbetar tillsammans. Därför är det viktigt att det finns en förankring och ett ägandeskap av samarbetet hos alla aktörer som deltar.

Den framtagna sekretesshandboken har varit viktig för socialtjänstens och polisens medarbetare. Den ska nu följas upp och revideras för att inkludera flera verksamheter och områden. Till exempel är det värdefullt om verksamheter som skola kan inkluderas.

När det gäller Skärholmen bedriver stadsdelen ett flertal intressanta samarbeten. Låt mig lyfta två exempel. Inom samverkan skola, socialtjänst, polis, fritid (SSPF) träffas grundskolor, fritids- och fältverksamhet, myndighetsutövande socialtjänst och polis var sjätte vecka eller oftare vid behov. Tanken är att genom adekvata insatser förhindra och tidigt förebygga att barn och unga rekryteras till kriminalitet. Det är rektorer, polis, enhetschefer och ibland medarbetare som deltar. Framöver ska även förskoleverksamhet samt alla fristående grundskolor involveras i arbetet.

I arbetet med skolsociala team (SST) står elever med upprepad eller långvarig skolfrånvaro i fokus. Elever i årskurs 4-9 som har hög frånvaro får insatser. 80 % av de elever som har fått insats inom ramen för SST har förbättrat sin närvaro i skolan vid avslut av SST jämfört med när insatsen inleddes. Rekrytering av en tredje skolsocionom pågår. Stadsdelen har också påbörjat ett arbete med att utvärdera det lokala arbetet med skolsociala team för att se hur det kan utvecklas och nå fler unga.

Skärholmens stadsdelsförvaltning genomför ett arbete för att stärka den myndighetsutövande verksamheten för barn och unga. Åtgärder har satts in för att möta de utmaningar som har funnits med till exempel hög personalomsättning. De vakanser som har funnits på flera nyckelpositioner på både myndighets- och förebyggarsidan har sedan slutet av sommaren 2023 tillsatts. Nu finns det chefer på plats på alla positioner.

Under hösten har stadsdelens socialtjänst besökt i princip alla ledningsgrupper hos de kommunala grundskolorna och de fristående skolorna i stadsdelsnämndsområdet. Syftet har varit att kartlägga nuläget kring befintlig samverkan för att i nästa steg utveckla och formalisera samverkan.

När det gäller fältarbetet pågår det utvecklingsarbete inom stadsdelsförvaltningen. En analys har gjorts av hur fältverksamheten i stadsdelen står i relation till Stockholmsstandarden för fältarbete. Med utgångspunkt i analysen ska en handlingsplan tas fram och den ska implementeras under år 2024.

Stockholm den 22 november 2023

Alexander Ojanne